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A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název školy, sídlo:  Gymnázium Lovosice, Sady pionýrů 600, p. o.  

    Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice 

 

Zřizovatel:   Ústecký kraj, Velká hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zřizovací listina z 28. 11. 2001, usnesení č.87/22/2001 Rady 

Ústeckého kraje, ve znění pozdějších dodatků č. 1-4 

 

Ředitel školy:   Mgr. Marek Bušek  (od 1. 3. 2012)  

Zástupkyně ředitele:  Mgr. Pavla Linková   (od 1. 9. 2020) 

Zástupce ředitele:  Mgr. Lukáš Jedlinský, MBA (od 1. 9. 2022) 

 

Kontakt:   Kancelář školy  +420 778 460 037 

    Webové stránky www.gymlovo.cz  

    E-mail   gymlovo@gymlovo.cz  

 

Zařazení do sítě škol: 

Do sítě škol bylo gymnázium zařazeno rozhodnutím MŠMT ze dne 24. června 1996, čj. 12 501/96-60-

04. Poslední aktualizace v síti škol provedena dne 15. června 2001. 

2. ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada byla zřízena na Gymnáziu Lovosice ke dni 1. srpna 2005 usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

j. 63/13R/2005 ze dne 15. června 2005 v souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon).  

Školská rada pracovala ve školním roce 2024/25 v následujícím složení: 

- Mejtová Renata, předsedkyně (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Gaínza Roberto, člen (za pedagogické pracovníky) 

- Šoral Pavel, člen (za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky) 

- Štěpánová Jozefina, členka (za pedagogické pracovníky) 

- Zeman Patrik, člen (za zřizovatele, jmenován Radou ÚK) 

 

 

3. TŘÍDY A KAPACITA ŠKOLY 

Gymnázium Lovosice – kapacita školy dle zřizovací listiny činí 360 žáků. Na škole existují v současné době dva 

obory studia: osmileté všeobecné gymnázium (kód oboru 79-41-K/81) pro absolventy 5. tříd ZŠ a čtyřleté 

všeobecné gymnázium (kód oboru 79-41-K/81) pro absolventy 9. tříd ZŠ. Oba studijní programy se řídí platným 

Školním vzdělávacím programem. 

Ve školním roce 2024/2025 zahájilo (dle zahajovacího výkazu k 30. záři 2024) studium na škole celkem 365 

žáků, ve čtyřletém studiu (4 třídy: 1. až 4. ročník) a osmiletém studiu (celkem 8 tříd: prima až oktáva), kteří 

studovali ve 13 třídách. 

 

Porovnání poštu žáků v září 2024 a září 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.:   a – stav k 30.9.2024  b – stav k 30.9.2025 

 

 

 

Studijní obor 
Počet tříd Počet žáků Počet žáků na třídu 

a b a b a b 

G - osmileté 

79-41-K/8 
8 8 229 224 28,6 28 

G - čtyřleté 
79-41-K/4 

5 5 136 138 27,2 27,6 

CELKEM 13 13 365 362 28,1 27,8 

http://www.gymlovo.cz/
mailto:gymlovo@gymlovo.cz
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4. PROSTŘEDÍ A VYBAVENÍ ŠKOLY 

Gymnázium dlouhodobě využívá, od první poloviny 

devadesátých let, budovu pronajatou od města 

Lovosice, která prostorově vyhovuje a je dostačující pro 

výuku. K dispozici je celkem deset kmenových tříd, pět 

odborných učeben (fyzika, hudební a výtvarná výchova, 

dvě učebny pro výuku informatiky) a pět menších 

učeben pro výuku jazyků a jiných dělených hodin. 

Samozřejmostí jsou dataprojektory a PC sestavy ve 

všech učebnách, včetně dostupné WiFi sítě. Ve škole 

se nachází také dvě laboratoře (chemicko-biologická a 

fyzikální) plus tělocvična, posilovna a gymnastický sál. 

Pro potřeby výuky tělesné výchovy jsou zároveň 

pronajímána některá městská tělovýchovná zařízení 

(lehkoatletický stadion, sportovní haly Chemik a U 

přívozu, respektive některá další městská otevřená víceúčelová hřiště). Žáci mají v prostoru dvora k dispozici 

také multifunkční sportovní hřiště. Zaměstnanci mají k dispozici nezbytné zázemí pro práci (kabinety, sborovna, 

kanceláře). Všichni kmenoví učitelé mají pro svou práci školní tablety nebo notebooky. Technika prochází 

pravidelnou obměnou. 

V uplynulém školním roce se nám podařilo nalézt 

finance pro výměnu orientačního systému (informační 

cedule ve vestibulu a před učebnami a kabinety – viz 

obrázek). Dále došlo k úpravě učebny fyziky na 

kmenovou třídu. Místnost prošla celkovou 

rekonstrukcí, nicméně nadále bude sloužit i pro výuku 

fyzikálních seminářů nebo laboratorních cvičení. Dále 

byly dokoupeny tzv. konferenční židle s posuvným 

stolečkem, které byly umístěny do filmového klubu. 

Na léto 2025 je v plánu obměna nábytku ve sborovně 

(stoly, židle, skříně), úprava kabinetu estetické 

výchovy, zrušení nevyužívané laboratoře fyziky a její 

přestavění na menší učebnu pro výuku dělených 

hodin a nový kabinet umístěný v suterénu. 

 

5. SOUČASNOST A PERSPEKTIVA ŠKOLY 

V posledních letech došlo k nárůstu zájemců o studium 

na gymnáziu, který je způsoben jednak silnými 

populačními ročníky v 9. třídách, ale také zvyšujícím se 

zájmem o všeobecné vzdělávání. Aktuální postoje 

politické reprezentace na krajské i městské úrovni 

směřují k jasné podpoře existence gymnázia 

v Lovosicích a jeho dalšího vývoje.  

Skutečnost, že je škola příspěvkovou organizací kraje, 

ale zároveň sídlí v budově, která je v majetku města, 

často vede k tomu, že investice do budovy nejsou příliš 

výrazné. Zástupci krajského úřadu se tímto intenzivně 

zabývali, a nakonec podpořili záměr, kterým je 

výstavba nové a důstojné budovy gymnázia, jejíž chod bude ekonomicky i ekologicky výhodný. V létě 2024 

představitelé kraje a města uzavřeli Memorandum o spolupráci a za tímto účelem také předběžně vybrali 

pozemek v centru města.  

Naše škola je rovněž oficiálním partnerem Centra jazykových zkoušek „Cambridge English“ a partnerskou 

školou Evropského centra jazykových zkoušek. V minulých letech získala škola status fakultní školy dvou VŠ: 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové a Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústí nad Labem. 
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6. PROJEKTOVÁ ČINNOST ŠKOLY 

Činnost moderní školy se neobejde bez zapojení do projektových výzev a dotačních grantů. Uplynulý školní rok 

byl na tyto výzvy poměrně bohatý, protože se nám dlouhodobě daří být úspěšnými žadateli a zpravidla čerpat 

maximální výše uvedených výzev a grantů. Níže popíšeme hlavní projekty, do kterých se škola zapojila a získala 

finanční prostředky ke zkvalitnění výuky formou nákupu učebních pomůcek a techniky, spolufinancováním 

edukačních výjezdů a profesionalizaci pedagogického sboru apod. Celkový přehled získaných dotací a grantů 

i s výhledem do plánů na rok 2026 naleznete v příloze na str. 25. 

Největší finanční objem aktuálně čerpáme z operačního programu Jan Amos Komenský (dále OP JAK), který 

běží od ledna 2022 a bude končit v prosinci 2025. Z něj je financováno školení zaměstnanců, funkce školního 

psychologa a samozřejmě výdaje na podporu inovativního vzdělávání (učební pomůcky, technika, projektová 

výuka ve škole i mimo školu, exkurze…). Ve školním roce 2024/2025 bylo z projektu OP JAK (financována 

beseda k válce na Ukrajině, divadelní workshop, některé teambuildingové pobyty, exkurze a zahraniční výjezdy. 

Vzhledem k tomu, že se pomalu blíží ukončení projektu OP JAK I., byla podána žádost o OP JAK II. 

Mezi nejčastější dotační příspěvky patří ty, které vyhlašuje zřizovatel, tedy Ústecký kraj. Tradičně využíváme 

finance na primární prevenci, kde došlo letos k výrazné změně v metodice a formě příspěvků. Školy nově 

podávají jen jednu žádost na celkovou prevenci (dříve byly podávány žádosti zvlášť na preventivní aktivity, 

adaptační programy nebo vzdělávání pedagogů). Navíc došlo k navýšení maximální žádané částky na 200.000 

Kč (doposud bylo stanovené maximum na 50.000 Kč a škola mohla podat 1-2 žádosti). V žádání o příspěvek 

na prevenci jsme byli úspěšní, získali jsme celou částku, o kterou jsme žádali – 199.900 Kč. Z uvedené částky 

jsme financovali adaptační kurz primy, 1.A a 1.B, preventivní přednášky MP Edu, částečně i teambuildingové 

programy pro sekundu, tercii a 2.A (více v kapitole o primární prevenci). 

Dále naše organizace získala finanční příspěvek 200.000 

Kč v rámci programu kraje na podporu ubytovacích 

zařízení v Českém Švýcarsku. V září 2024 jsme z těchto 

finančních prostředků uspořádali týden projektového 

vyučování pro maturitní ročníky v hotelu JEF v Doubici. 

V rámci pětitýdenního programu nazvaného „Maturitní 

soustředění“ žáci navštěvovali bloky dle svého výběru, 

např.: literatura, dějiny 20. stol., mezinárodní vztahy, 

produkty chemického průmyslu nebo systematika 

eukaryot…  

Výuka matematiky na maturitním soustředění 

V rámci projektu EVVO, na který jsme obdrželi 49.700 Kč, se uskutečnily dvě akce, a to edukačně-ekologický 

pobyt v Doubici pro žáky tercie a edukativní aktivity zaměřené na ekologii určené pro žáky základních škol, 

které připravili naši pedagogové a žáci během akce Den otevřených dveří v prosinci 2024. ¨ 

Na naší škole se již druhým rokem úspěšně realizuje mezinárodní program DofE, který nabízí žákům možnost 

rozvíjet se v oblasti pohybu, dovedností a dobrovolnictví. Účastníci si stanovují vlastní cíle, kterých chtějí 

dosáhnout, a prostřednictvím programu lépe porozumí sobě i druhým, zlepší svou psychickou i fyzickou 

odolnost, naučí se efektivně komunikovat a pracovat v týmu a získají cenné zkušenosti pro svou kariéru. 

Současně přispívají pomáhají druhým i přírodě, což podporuje 

hodnoty neformálního vzdělávání. Vedoucí DofE centra je 

Mgr. Jitka Musilová, přičemž na organizaci expedic se aktivně 

podílí Mgr. Hana Jansová. Program může být také motivující 

cestou k dosažení osobních úspěchů – již máme čtyři 

absolventy bronzové úrovně, kteří na slavnostní ceremonii 

obdrželi certifikáty a odznaky, přičemž jeden z nich nyní 

pokračuje na úrovni stříbrné. Další skupina čtyř dofáků, kteří 

plní bronzovou úroveň, je téměř u cíle a v červnu uspořádala 

dvoudenní expedici v Českém středohoří; jejich slavnostní 

ceremonie je plánována na příští školní rok. 

 

Žáci sexty během DofE ceremonie v Ústí nad Labem v únoru 2025 
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B) ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

 
1. CHARAKTERISTIKA 

Výuka se realizuje dle ŠVP Gymnázia Lovosice v rámci osmiletého a čtyřletého studia. Při této výuce vycházejí 

v průběhu školního roku učitelé ze strategie vzdělávání, která zdůrazňuje klíčové kompetence, jejich 

provázanost se vzdělávacím obsahem a uplatnění získaných vědomostí a dovedností v praktickém životě. 

Průběžně se zároveň každoročně provádí případná dílčí revize učebních plánů či nastavení formálních a 

praktických opatření. A to dle jednotlivých předmětových komisí, které se při realizaci ŠVP Gymnázia Lovosice 

v praktickém vzdělávání objevují. Profesionální, plně aprobovaný, učitelský sbor na ně následně, v koordinaci 

s vedením školy, při optimalizaci ŠVP adekvátně reaguje. 

2. UČEBNÍ PLÁNY 

Výuka se na gymnáziu realizuje podle následujících učebních plánů a osnov:  

• učební plán gymnázia se čtyřletým učebním cyklem 
schválený 5. května 1999 pod č.j. 20595/99-22  

• generalizovaný učební plán gymnázií s osmiletým studijním cyklem 
schválený 5. května 1999 pod č.j. 20594/99-22  

• učební osnovy pro gymnázia 
schválené dne 5. května 1999 pod. č.j. 20596/99-22  

• učební osnovy (program Základní škola), č.j. 16847/96-2 z 30. dubna 1996  

• povinné, volitelné a nepovinné předměty - č.j. 17668/91-20 z 24. dubna 1990  

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP ZV  

• ŠVP Gymnázia Lovosice dle RVP G 
 

3. POVINNÉ PŘEDMĚTY 

V rámci povolených úprav si učitelé přizpůsobují učební plány dle potřeb žáků a školy. Výuka v hodinách je 

vhodně doplňována dalšími činnostmi jako jsou exkurze, projektová výuka, besedy se zajímavými hosty 

z nejrůznějších oblastí (více – viz níže v příslušných kapitolách za jednotlivé předmětové komise). Součástí 

učebních plánů je mj. také zimní lyžařský výcvikový kurz (určen zejména žákům 1. ročníků VG a sekundy) na 

Benecku v Krkonoších a sportovní výchovně-vzdělávací cykloturistický kurz do Doks u Máchova jezera (určen 

pro třídy 2 ročníky VG). Žáci 3.A a septimy mají tradičně v červnu Týden pohybové aktivity v podobě vodáckého 

výcviku na řece Vltavě. 

 

4. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studium má všeobecné zaměření, nicméně formou volitelných předmětů (vzhledem k možnostem školy s 

relativně velmi pestrou škálou nabídky) si může každý žák rozšířit výuku a znalosti v těch předmětech, o které 

má hlubší zájem. Volitelné předměty škola nabízí na nižším gymnáziu od sekundy po kvartu (1h/týden) a na 

vyšším gymnáziu od septimy (2h/týden). Alternativy jsou vzhledem k celkově nižšímu počtu tříd do jisté míry 

limitované, ovšem hodinová dotace volitelných předmětů odpovídá maximálnímu rozsahu povolenému učebním 

plánem gymnázia. Vhodným spojováním tříd se daří optimalizovat a udržovat i relativně širokou nabídku 

volitelných předmětů.  

 

Financování škol podle PH Maxu umožnilo otevřít takřka všechny nabízené semináře na vyšším gymnáziu s 

výjimkou Základů NJ, FJ, RJ, ŠJ, Francouzské konverzace a Dějin umění. Naproti tomu některé semináře byly 

rozděleny do dvou skupin: Společenskovědní semináře nebo Příprava na FCE (viz přehled volitelných předmětů 

v příloze). 

 

5. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Vzhledem k limitovaným prostředkům a velikosti školy není bohužel možná příliš široká nabídka nepovinných 

předmětů, aniž by studenti nepřispívali na případnou realizaci. Navzdory tomu se mohou žáci průběžně 

zapojovat například do činnosti pěveckého sboru. V uplynulém školním roce byl vyučován jako nepovinný 

předmět Sborový zpěv pod vedením Jozefíny Štěpánové a Základy malby, jehož výukou byl pověřen Jiří 

Kombrza. 
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C) ZAMĚSTNANCI 

 
1. PEDAGOGICKÝ SBOR 

Ve školním roce 2024/2025 působilo v organizaci 40 pedagogů včetně jedné pedagožky na rodičovské 

dovolené. Nově nastoupili na částečné úvazky čtyři pedagogové pro výuku předmětů biologie/chemie, 

anglický jazyk, španělský jazyk a základy společenských věd. Na začátku 2. pololetí došlo k personálním 

změnám z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti. Navýšení počtu pedagogických zaměstnanců je 

primárně způsobeno navýšením kapacity školy, příp. využitím dělení hodin v rámci financování PHmax. 

 

2. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Učitelé se průběžně vzdělávali a prohlubovali své 

pedagogické dovednosti. Tři učitelé (BI-TV, FJ, HV) 

pokračují ve vysokoškolském studiu, aby dosáhli 100% 

kvalifikace. Jedna vyučující začala studium pro výchovné 

poradce. Ostatní školení byla realizována zejména v rámci 

projektu OP JAK nebo k získání certifikátů k zadávání 

společné části MZ, příp. k zvýšení odbornosti ve svých 

předmětech nebo soft skills (viz tabulka DVPP v příloze). 

 

3. OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI 

Úsek správních zaměstnanců neprošel od minulého 

školního roku výraznou obměnou. Celkový chod školy 

nadále zabezpečovalo celkem 8 správních zaměstnanců: 

hospodářka, ekonomka, knihovnice, správce sítě, školník a 

3 uklízečky. Jedna z uklízeček nastoupila dlouhodobou 

pracovní neschopnost a na její místo byla přijata nová 

pracovnice úklidu. 
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D) PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

 
1. CHARAKTERISTIKA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Přijímací zkoušky do osmiletého a čtyřletého studia pro školní rok 2024/2025 se uskutečnily podle 

jednotného schématu písemných testů z českého jazyka a matematiky zajištěných společností CERMAT. 

Kritéria přijímacího řízení, pro uchazeče a jejich zákonné zástupce, byly uveřejněny předem, jak ukládá 

příslušný zákon i vyhláška. Do celkového výsledku přijímací zkoušky (resp. řízení) byl započítán i prospěch 

na základní škole, bodově byli zvýhodněni úspěšní řešitelé okresních soutěží i olympiád. Vzhledem 

k naplněnosti oborů nebylo třeba vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení. 

 

Nabídka studia byla uchazečům prezentována v rámci na akce Den otevřených dveří a následně i 

návštěvami na ZŠ v Lovosicích, Bohušovicích, Libochovicích a Roudnici, do kterých zavítali zástupci školy 

z řad pedagogů i žáků. Velké oblibě se těší nabídka o individuální prohlídku školy s ředitelem školy, příp. 

jeho zástupci, kterou využil rekordní počet uchazečů.  

 

Všem uchazečům o studium byly s dostatečným předstihem poskytnuty informace a pokyny. Jak je 

uvedeno výše, pro tyto uchazeče jsme připravili i akci „Přijímačky nanečisto“, během níž si mohli zkusit 

napsat test z matematiky a českého jazyka.  

 

2. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

V letošním školním roce jsme zaznamenali mírný nárůst uchazečů v osmiletém cyklu (viz tabulka c) oproti 

předchozímu školnímu roku (viz tabulka b). Naopak menší počet uchazečů byl v oboru čtyřletého gymnázia. 

Lze ale předpokládat, že tento pokles byl pravděpodobně způsoben avizovaným otevřením pouze jedné 

třídy oproti předchozímu školnímu roku. 

 

a) PZ ve školním rove 2022/23 pro 2023/24 

 

 

 

 

 

 

b) PZ ve školním roce 2023/24 pro 2024/25 

 

 

 

 

 

 

 

c) PZ ve školním roce 2024/25 pro 2025/26 

 

 

 

 

 

Studijní obor Přihlášeno 

Odevzdali 

finálně zápisový lístek 

(nevzali zpět) 

Gymnázium 79-41-K/41  80 31 

Gymnázium 79-41-K/81 128 32 

Celkem  208 63 

Studijní obor Přihlášeno Přijato 

Gymnázium 79-41-K/41  152 50 

Gymnázium 79-41-K/81 77 30 

Celkem  229 80 

Studijní obor Přihlášeno Přijato 

Gymnázium 79-41-K/41  143 33 

Gymnázium 79-41-K/81 105 28 

Celkem  248 61 
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E) VÝSLEDKY – KLASIFIKACE, VÝCHOVA A DOCHÁZKA ŽÁKŮ 

 
1. STUDIJNÍ VÝSLEDKY A DOCHÁZKA ŽÁKŮ 

a) přehled výsledků a docházky dle jednotlivých ročníků 

 

b) celkový počet žáků a jich výsledky  

 

2. MATURITNÍ ZKOUŠKY 2025  

Po předchozí dekádě, kdy se podoba maturitní zkoušky (MZ) postupně formovala postupně až do té stávající „státně-
profilové“, se MZ 2025 uskutečnila standardně obvyklou jednotnou formou, a to v rozdělení na společnou (státní) a 
profilovou (školní) část. Aby žák u maturity uspěl, musel úspěšně složit povinné zkoušky z obou těchto částí. Maturanti 
volili pro státní část dvě povinné zkoušky: český jazyk a literaturu, cizí jazyk nebo matematiku. V další, profilové (školní), 
části skládali naši žáci zkoušku ze dvou předmětů. V letošním školním roce byla poprvé zavedena jako součást MZ ze 
základů společenských věd také obhajoba závěrečné maturitní práce. 

S
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Prima 28 J. Kombrza 1,21 4 24 0 0 1325 

Sekunda 32 M. Králová 1,13 3 29 0 0 1271 

Tercie 29 J. Štěpánová 1,36 14 15 0 0 2469 

Kvarta 27 P. Jetenská 1,21 3 24 0 0 1534 

Kvinta 30 I. Řezníčková 1,58 14 14 1 1 2221 

Sexta 28 J. Musilová 1,65 17 10 1 0 1929 

Septima 24 A. Drašnarová 1,72 17 7 0 0 1772 

Oktáva 29 L. Jonášová 1,69 18 11 0 0 1581 

G
 –

 č
ty

řl
e
té

 

1.A 25 D. Nosovská 1,76 19 6 0 0 1564 

1.B 25 J. Dümont 1,66 12 13 0 0 1254 

2.A 31 L. Nováková 1,6 17 14 0 0 2201 

3.A 24 J. Willner 2,09 20 4 0 0 2235 

4.A 31 V. Karfíková 2,13 28 3 0 0 1891 

*uveden celkový počet žáků 

včetně maturitních ročníků 

(s vyznamenáním) 

Počet žáků 
k 30.6.2025 * 

Prospělo 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Neklasifikováno Neprospělo 

Gymnázium – 4L + 8L 363 174 186 2 1 

Třída 
Počet žáků 

v posledním 

ročníku 

Počet žáků 

oprávněných 

konat MZ 

(J + P) 

Prospělo 
Prospělo s  

vyznamenáním  

Neprospělo 

v květnu 

Prospělo v září 

opravný termín 

Oktáva 29 29 10 16 3 3 

4.A 31 31 17 4 10 6 

CELKEM 60 60 27 20 13 9 
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F) PŘEDMĚTY  
 

1. ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl český jazyk vyučován v primě až kvartě s dotací 4 hodiny týdně, na vyšším stupni 
gymnázia probíhala výuka předmětu s dotací 4 hodiny týdně kromě druhého ročníku a sexty, kdy hodinová 
dotace činí 3 hodiny, jedna hodina byla dělená.  Dělenou jednu hodinu ČJ měli také žáci 1. ročníků. Na výuce 
se podíleli Mgr. Roberto Gaínza, Mgr. Vlasta Karfíková, Mgr. Magdaléna Králová, Mgr. Jitka Musilová, Mgr. 
Dana Nosovská, Mgr. Lucie Nováková, Bc. Jozefína Štěpánová, DiS., Mgr. Radmila Vorasická, Mgr. Lucie 
Kučerová.  

Žáci nižšího gymnázia navštěvovali volitelné semináře s hodinovou dotací týdně: Člověk a média (Tc, Kr), 
Dramatickou a literární výchovu (Sk, Tc). Žáci vyššího stupně si vybrali z nabídky volitelných předmětů jednoletý 
Literární seminář (3.A, Ok,4.A) rozšiřující náhled do současné literatury nebo dvouletý seminář zaměřený na 
přípravu k maturitní zkoušce Seminář z českého jazyka a literatury 1 (Sp, 3.A) a Seminář z českého jazyka a 
literatury 2 (4.A, Ok), všechny s hodinovou dotací 2 hodiny týdně. Žáci sexty navštěvovali jedenkrát měsíčně 
Čtenářský klub. 

Nižší ročníky používaly řadu učebnic Fraus, ročníky vyššího gymnázia soubor učebnic nakladatelství Didaktis, 
Čítanku k literatuře v kostce Marie Sochrové a doplňující výukové materiály nakladatelství Taktik. Žáci kvarty 
vytvořili v rámci projektové výuky v souladu s ŠVP časopis. Ve výuce byly využívány webové aplikace posilující 
interaktivnost výuky (Kahoot! Wordwall), vyučující pracovali s audioknihami a rozhlasovými podcasty. Žáci tvořili 
postery a lapbooky. 
 
 

II. Soutěže  

OČJ – I. kat. (ve šk. kole 14 žáků), okr. kolo – postup P.T. Phuong (Kr), N. Schwammbergerová (Kr) 

OČJ – II. kat. (ve šk. kole 17 žáků), okr. kolo – postup A. Škrdletová (4.A), K. Valeš (Sx), J. Pelikánová (Sx) 1. 

místo, krajské kolo – 10. místo 

 

Celostátní přehlídka dětských recitátorů   

III. kategorie- A. Musilová (Sk), A. Petrnoušková (Sk) postup do okresního kola 

IV. kategorie – L. Černochová (Tc), A. Světinská (Tc) postup do okresního kola 

 

Recitační soutěž Čtvrtlístek – účast P. Krátká (1.A), Z. Vondrová (3.A) - postup do národního kola, K. Valeš 

(Sx) postup do národního kola a 2. místo v kategorii dramatizace 

 

Litoměřická debatní liga – 4. místo v okresní soutěži – tým žáků Kr 

Čtenář na jevišti-online-zpracování divadelní hry Bylo nás pět – seminář DLV 

 

III. Akce a projekty 

• LOVO Divadlo – Zlatý věk španělské literatury – Kn, Sx, Sp, Ok, 1.A, 1.B, 2.A, 3.A, 4.A (říjen 2024) 

• Zhudebněná poezie – Kn, Sx, Sp,1.A, 1.B, 3.A (říjen 2024) 

• LOVO Divadlo – Antigona– Sx, Sp, Ok,1.A, 1.B, 4.A (říjen 2024) 

• Divadlo KHM Litoměřice – Kytice – Sk, Tc (říjen 2024) 

• Národní divadlo – dílna Kytice– Tc (říjen 2024) 

• Divadlo Komedie – Tesla– Pm (listopad 2024) 

• Švandovo divadlo – Na první pohled– Literární seminář (prosinec 2024) 

• Městské divadlo Most – Sen noci svatojánské – Tc, Kr (únor 2025) 

• Národní divadlo – Kytice – zájemci ze 4.A (březen 2025) 

• Divadlo na Vinohradech – Romeo a Julie– zájemci z Tc 

• Divadlo ABC – Hamlet – Kn, Sp, 3.A (květen 2025) 

• Stavovské divadlo – Paní Bovaryová – zájemci z řad žáků a učitelů (červen 2025) 

• Den poezie v Městské knihovně Lovosice – projektové dopoledne inspirované tématem Na hrázi hudby– 40 

zájemců z řad žáků (listopad 2024) 

• Budyšín – exkurze Po stopách Lužických Srbů – Kn, Sx,1.A (listopad 2024) 

• Městská knihovna Lovosice – návštěva a workshop – Pm (říjen, prosinec 2024) 
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• Městská knihovna Lovosice – beseda s cestovatelem J. Greschlem – Sk (listopad 2024) 

• Exkurze do Státní vědecké knihovny Ústeckého kraje –2.A (prosinec 2024), 1.B (březen 2025) 

• Vzdělávací centrum Didaktikon Praha – Superschopnosti slov– Literární seminář (prosinec 2024)  

• Vzdělávací centrum Didaktikon Praha – My versus oni: Jazyková manipulace– Pm (březen 2025) 

• Litomyšl – Po stopách A. Jiráska– 2.A (duben 2025) 

• Památná hora Říp – texty našich básníků – 1.B (květen 2025) 

• Katedrála sv. Víta – exkurze Sk (květen 2025) 

• Exkurze ČR Sever– Mediální výchova Tc, Kr (červen 2025) 

• Česká televize – Otázky Václava Moravce– Mediální výchova Tc (červen 2025) 

• Den divadla v Městské knihovně Lovosice – divadelní workshop, zájemci z řad žáků (červen 2025) 

• Konzultační semináře k cvičným testům k PZ z českého jazyka 

• Maturitní trénink – Scio – cvičné didaktické testy z Čj (Ok, 4.A) 

Vyučující se průběžně dále vzdělávali na seminářích a workshopech a působili jako členové porot v soutěžích: 
OČJ, Litoměřická debatní liga, Celostátní přehlídka SOČ v Teplicích (obor teorie kultury, umění a umělecké 
tvorby). 

Školní knihovna – průběžná aktualizace knižního fondu 
Ježíškova tombola a knižní benefice – prodej vyřazených knih 

 

Mgr. Vlasta Karfíková, vedoucí PK českého jazyka a literatury 

 

 

2. ANGLICKÝ JAZYK 

 

I. Charakteristika předmětu 

Anglický jazyk byl v tomto školním roce vyučován ve všech ročnících nižšího i vyššího gymnázia jako první cizí 
jazyk s týdenní dotací 4 hodiny (prima, sekunda, kvinta, sexta, septima, oktáva a 1. – 4. ročník) a 3 hodiny 
(tercie a kvarta). Pro žáky septimy, oktávy, 3. a 4. ročníku byly otevřeny 2 jednoleté semináře Příprava na FCE, 
pro žáky septimy a 3. ročníku byl opět otevřen dvouletý Seminář z anglického jazyka. Všechny námi používané 
učebnice jsou z vydavatelství Oxford University Press. Na nižším gymnáziu jsme v primě nově pracovali 
s učebnicí Harmonize 1, v ostatních ročnících s učebnicemi Project 3 - 5, na vyšším gymnáziu s učebnicemi 
Life Vision (Pre-Intermediate – Upper-Intermediate).  
 
Na výuce se podíleli tito vyučující: Ing. Naděžda Schánová, Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Magdaléna Králová, Mgr. 

Roberto Gainza, Mgr. Zuzana Wágnerová, Mgr. Lucie Kučerová, Mgr. Petra Dušánková a rodilá mluvčí, paní 

Anne Petrak, která vedla nejpokročilejší skupiny na vyšším gymnáziu a u mladších studentů měla hodiny 

konverzace.  

II. Soutěže 

• Šk. kolo OAJ kat. IB: 1. místo I. Etchegoyen (Sk), 2. místo M. Holý (Sk), 3. místo F. Havrda (Sk)  

• Šk. kolo OAJ kat. IIB: 1. místo N. Schwammbergerová (Kr), 2. místo Š. Kulhánek (Kr), 3. místo T. P. Pham (Kr)  

• Šk. kolo OAJ kat. IIIA: 1. místo G. Petráčková (Sp), 2. místo N. Pospíchalová (1.B), 3.-4.místo P. Čížek (Sp) a 
A. Elicerová (1.A) 

• Okr. kolo OAJ ve svých kategoriích: 1. místo M. Holý (Sk), 3. místo F. Havrda (Sk), 4.-5. místo N. 
Schwammbergerová a Š. Kulhánek (oba Kr) 

• Kraj. kolo OAJ: 5. místo M. Holý (Sk) 

• Best in English (mezinárodní soutěž, vyšší gymnázium, pořadí z celkového počtu 11 106 soutěžících v ČR): 
122. místo M. Vilím (Ok), 287. místo G. Petráčková (Sp) 

III. Akce a projekty 

• Návštěva Cizojazyčného oddělení Knihovny Ústeckého kraje – informace o mezinárodních zkouškách s žáky 
sexty (říjen 2024) 

• Projekt Poe – 2denní úniková hra připravovaná se žáky sexty pro žáky 3. stupně (říjen 2024)  

• Anglická bojovka na Karlově mostě a Kampě pro žáky kvarty (listopad 2024) 

• Poznávací exkurze do Londýna a Windsoru – zájemci z řad studentů vyššího gymnázia (listopad 2024) 

• Anglické divadelní představení United Neighbours of London pro žáky Pm a Sk (Litoměřice, březen 2024) 

• American Crossroads – debata v Knihovně Ústeckého kraje za účasti lektorů a studenů UJEP – vybraní žáci 
vyššího gymnázia (duben 2025) 
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• Deskohraní v angličtině v lovosické knihovně – 2 skupiny žáků Kn, 1.A a 1.B (duben 2025) 

• Projekt On Tyranny pro žáky Sp a 3.A, jehož výstupem byla esej a kreativní úkol (plakát, novinová stránka, 
prezentace apod.) - květen 2025 

 

Mgr. Petra Dušánková, vedoucí PK cizích jazyků a sekce anglického jazyka 

 

3. NĚMECKÝ JAZYK 

I. Charakteristika předmětu 

V uplynulém školním roce byl německý jazyk vyučován v ročnících (tercie, kvarta, kvinta, sexta, septima, oktáva 

+ 1.A, 2.A, 3.A, 4.A) v hodinové dotaci 3h/týden. V oktávě a ve 4. ročníku byl otevřen seminář Konverzace v 

německém jazyce v hodinové dotaci 2h/týden. Na výuce se podílely Mgr. Zdeňka Liscová, Mgr. Vlasta 

Karfíková, Lenka Toužimská a rodilá mluvčí Marianna Wieprecht. Ročníky nižšího gymnázia využívaly učebnici 

Beste Freunde, ročníky vyššího gymnázia SUPER!1,2,3 

 

II. Soutěže 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIIA – 1. místo N. Prokšová (Sp), 2. místo J. Vondrová (Sp), 3. místo Z. Olšovcová (Sp) 

• Šk. kolo ONJ: kat. IIB – 1. místo K. Bernášková (Kr), 2. místo V. Táborská (Kr) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIIA – 3. místo N. Prokšová (Sp), 4. – 5. místo J. Vondrová (Sp) 

• Okr. kolo ONJ: kat. IIB – 4. - 5. místo V. Táborská (Kr), 6. místo K. Bernášková (Kr) 

III. Akce a projekty 

• Česko-německé setkání „Společně po stopách Karla Maye“, spolupráce s IBFL Sebnitz (září/říjen 2024) 

• Po stopách Lužických Srbů v Bautzenu, Kn, Sx, 1. A (listopad 2024) 

• Vánoce na Gymnáziu, koutek s německými vánočními tradicemi (prosinec 2024) 

• Školní kolo olympiády v německém jazyce (leden 2025) 

• Mgr. Vlasta Karfíková jako člen poroty okresního kola ONJ (únor 2025) 

• Projektový týden s Gymnáziem Coswig, Kr (březen 2025) 

• Projektový týden v bavorském Weißenstadtu na téma „Brücken bauen“, Tc, Kr, 1.A, B, Kn (březen/duben 2025) 

• Projektový den v Míšni a Moritzburgu, Sx, 2.A (květen 2025)  

• Spolupráce s německou dobrovolnicí Mariannou Wieprecht (říjen 2024 - červen 2025) 
 

Mgr. Zdeňka Liscová, vedoucí sekce německého jazyka 

 

Návštěva podzimní Paříže  

4. FRANCOUZSKÝ A ŠPANĚLSKÝ JAZYK 

 

I. Charakteristika předmětu 

Francouzský a španělský jazyk je na naší škole 

vyučován jako druhý cizí jazyk, povinně volitelný 

od tercie (pro osmileté studium) nebo 1. ročníku 

pro čtyřleté studium ve všech ročnících s 3 hod. 

týdenní dotací. V rámci volitelných předmětů je 

nabízena jednoletá Francouzská konverzace (2 

hod./týden) a dvouleté Základy francouzského / 

španělského jazyka (2 hod./týden). Výuku 

zabezpečovali čtyři vyučující: Kateřina 

Dvořáková a Mgr. Zuzana Havlovcová, Mgr. 

Lukáš Jedlinský a Mgr. Michal Landa  
 

V uplynulém školním roce bylo otevřeno 8 jazykových skupin francouzštiny (v některých ročnících paralelně 

skupina pokročilých a začátečníků) a 3 skupiny španělského jazyka (v 1. ročníku byly pro veliký zájem otevřeny 

dvě skupiny). Výuka francouzštiny probíhala primárně v učebně francouzského jazyka vybavené technikou, 

edukativními nástěnnými mapami a slovníky. Povinnými učebnicemi pro francouzštinu byly nově C’est parti 1 



12 
 

pro tercii a C’est parti 2 pro kvartu. Na vyšším gymnáziu dlouhodobě užíváme sadu učebnic ÉDITO A1, A2, B1. 

Studenti španělštiny využívali učebnice Aventura Nueva 1, 2.  

 

II. Soutěže 

• Šk. kolo OFJ: kat. ZŠ II: A. Přibylová (Kr) – 1. místo, kat. SŠ: Gabriela Petráčková (Sp) – 1. místo 

• Kraj. kolo OFJ: kat. ZŠ II: A. Přibylová (Kr) – 4. místo, kat. SŠ: G. Petráčková (Sp) – 1. místo 

• Ústřední kolo OFJ: kat. SŠ: G. Petráčková (Sp) – 14. místo 

 

III. Akce a projekty 

• Zájezd do Paříže – výběr napříč všemi třídami (říjen 2024) 

• Vánoce na gymnáziu – připraveno studenty Sx (prosinec 2024) 

• Návštěva Institut français v Praze – workshopy ve FJ pro třídy Kr, Kn+.1.B, Sx+2.A, Sp (květen 2025) 

 

Mgr. Lukáš Jedlinský, vedoucí sekce románských jazyků 

 

5. RUSKÝ JAZYK 

 

Charakteristika předmětu 

Ruský jazyk je vyučován jako volitelný druhý cizí jazyk. V uplynulém školním roce byla otevřena jedna skupina 

v Ok/4.A. Předmět má tříhodinovou týdenní dotaci. V rámci volitelných předmětů škola nabízí také seminář 

Základy ruského jazyka, ve šk. roce 2024/25 však nebyl otevřen. Předmětová sekce RJ fungovala ve složení 

Mgr. Radim Novák a Mgr. Miroslava Quaiserová (zástup) 

Mgr. Radim Novák, vedoucí sekce ruského jazyka 

 
Úspěch M. Vosyky (Kr) v Logické olympiádě 

6. MATEMATIKA, FYZIKA, INFORMATIKA 

 

Matematika  

I. Charakteristika předmětu  

V průběhu školního roku 2024/2025 byla matematika vyučována ve všech 

ročnících nižšího i vyššího gymnázia. V primě až septimě a v 1. až 3. 

ročníku činila týdenní hodinová dotace 4 hodiny. V oktávě a 4. ročníku 

pak byla výuka realizována v rozsahu 3 hodin týdně. Studentům septimy, 

oktávy, 3. a 4. ročníku byly nabídnuty dva volitelné semináře: 

Matematický plus, zaměřený na rozšířené učivo, a Matematický maturitní, 

sloužící zejména jako příprava k maturitní zkoušce. Výuku zajišťovali tito 

vyučující: Mgr. Petra Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Mgr. Pavla Linková, 

Mgr. Jiřina Nýdrová, Mgr. Gabriela Štyksová, Ing. Petr Drašnar, Ph.D. 

II. Soutěže 

• Okr. kolo MO kat. Z6: 21. místo M. Votočková (Pm) 

• Okr. kolo MO kat. Z7: 2. místo A. Černá (Sk), 6. místo A. Petrnoušková (Sk), 13. místo O. Mizera (Sk) 

• Okr. kolo MO kategorie Z9: 1. místo I. Rybjanský (Kr) 

• Kraj. kolo MO kategorie Z9: 21. místo I. Rybjanský (Kr) 

• Národní kolo MaSo (podzim): 164. místo M. Focke (Tc), V. Dryje (Tc), O. Karfík (Tc), A. Válková (Tc) 
 

III. Akce a projekty 

• Vymaluj svůj pokoj – projekt Sk (květen 2025) 

• Statistika – projekt Tc (duben 2025) 

• Finanční gramotnost – projekt Kr (květen 2025) 
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Fyzika 

I. Charakteristika předmětu 

Ve školním roce 2024/2025 byla výuka fyziky na nižším stupni gymnázia realizována v tomto rozsahu: Pm (1,5 

h), Sk (2,5 h), Tc (2,25 h), Kr (2 h). Na vyšším gymnáziu probíhala výuka fyziky ve všech ročnících (kvinta, 

sexta, septima, 1. až 3. ročník) s jednotnou časovou dotací 3 hodiny týdně. Pro studenty septimy a 3. ročníku 

byl rovněž otevřen volitelný Fyzikální seminář zaměřený na rozšíření a prohloubení učiva, přípravu k maturitě a 

přijímacím zkouškám na vysoké školy technického a přírodovědného směru. Na výuce fyziky se v průběhu 

školního roku podíleli: Mgr. Jan Dümont, Mgr. Petra Jetenská, Mgr. Lucie Jonášová, Mgr. Gabriela Štyksová, 

Ing. Petr Drašnar, Ph.D.  

II. Soutěže 

• Okr. kolo Archimediády: 2. místo A. Hlinka, M. Zoula (všichni Sk)  

• Okr. kolo FO kat. F: 2. místo Š. Drašnar (Tc), 3. místo A. Válková (Tc) 

• Okr. kolo FO kat. E: 2. místo I. Rybjanský (Kr) 

• Kraj. kolo FO kat. E: 4. místo I. Rybjanský (Kr) 

• Kraj. kolo FO kat. D: 11. místo O. Pruksch (Kn), 14. místo D. Zeman (Kn) 

• Kraj. kolo AsO kat. GH: 1. místo M. Holý (Sk) 

• Národní kolo AsO kat. GH: 23. místo M. Holý (Sk) 
 

III. Akce a projekty 

• Elektrické spotřebiče – projekt Tc (květen 2025) 

• Planetárium Teplice – exkurze Kr (březen 2025) 

• Národní technické muzeum Praha – exkurze + workshop Kn, 1. A, 1.B (březen 2025) 

• Elektrárna Ledvice – exkurze Sp, 3. A (duben 2025) 

 

Informatika 

I. Charakteristika předmětu 

Ve školním roce 2024/25 pracovala předmětová komise ve složení Ing. Petr Drašnar, Ph.D., Mgr. Jan Dümont, 

Mgr. Jiřina Ondrušová. Ve vyšších ročnících gymnázia byl otevřen seminář Informatika. Na nižším gymnáziu 

byly otevřen seminář multimediální seminář s 3D tiskem. Pokračujeme v zavádění „nové informatiky“. Podle 

nového ŠVP pracuje celý nižší stupeň, kvinta a 1. A i 1. B. Maturanti z informatiky získali certifikáty ECDL. 

Z informatiky letos maturovalo 6 studentů. Proběhlo testování digitálních kompetencí IT Fitness. Nejúspěšnější 

byla studentka z kvarty Thao Phuong Pham se 100 %. Škola byla vybrána do testování PISA. Studenti byli 

pravidelně seznamování s problematikou kyberbezpečnosti. Pokračuje spolupráce s vysokými školami 

FEL ČVUT, FSI UJEP, VŠCHT Litvínov a FS ČVUT. Ve škole studenti zřídili studentský telegraf.  V rámci praxe 

našeho bývalého studenta proběhla přeinstalace PC, notebooků z Windows 10 na Windows 11.  

Pokračuje zlepšování hardwarového zázemí školy: 

- notebooky pro kantory 

- UPS pro RACK II 

- v několika učebnách výměna reproduktorů a dataprojektorů 

- oprava školního rozhlasu 

- v několika učebnách prodlužovačky s přepěťovou ochranou 

- 3 velkoformátové televize do kmenových učeben 

- do zbylých učeben další nové ALL in One 

II. Soutěže 

• Kraj. kolo Logické olympiády B: 2. místo M. Vosyka (Kr), 46. místo v národním kole 

• Kraj. kolo Logické olympiády C: 13. místo A. Rozínek (2.A) a J. Pelikánová (Sx) 

• Kraj. kolo Bobřík informatiky Senior: 4. místo J. Pleskot (Sx), 9. místo P. Čížek (Sp) 

III. Akce a projekty 

• IT Fitness (výběr žáků) 

 

Mgr. Lucie Jonášová, vedoucí PK matematiky, fyziky a informatiky 
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7. DĚJEPIS, ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD, EKONOMIE 

 

Dějepis 

I. Charakteristika předmětu 

Dějepis byl v uplynulém školním roce vyučován jako povinný předmět ve všech ročnících gymnázia. Hodinová 

dotace Dějepisu na nižším i na vyšším gymnáziu je 2 h /týden. Ve vyšších ročnících gymnázia byly otevřeny 

semináře Současné dějiny a Kapitoly z dějin, na nižším gymnáziu pak průřezový seminář Současný svět. Ve 

školním roce 2024/25 vyučovali předmět Mgr. Lukáš Jedlinský, Mgr. Jiří Kombrza a Mgr. Lucie Nováková. 

II. Soutěže 

• Šk. kolo DěO: kat. ZŠ: F. Fiedler (Kr) – 1. místo, F. Fiedler, postup do okresního kola; kat. SŠ: B. Matzkeová 

(4.A) – 1. místo, V. Hrachovec (Kn) – 2. místo, M. Tétauer (2.A) – 3. místo   

• Okr. kolo DěO: kat. ZŠ: F. Fiedler (Kr) – 14. místo; kat. SŠ: M. Tétauer (2.A) – 9. místo 

• Dějepisná soutěž studentů gymnázií – téma Klíčové události světových dějin XX. století v letech 1900–2000; 

5. místo v krajském kole – žáci septimy a sexty – J. Šťastný, A. Ptáček aj. Vojtěchovský, postup do celostátního 

kola v Chebu (listopad 2025) 

 

III. Akce a projekty 

• Beseda na téma Volby v USA – celá škola (Mgr. Jiří Kombrza) 

• Závěr projektu Příběhy bezpráví, beseda s pamětníkem v lovosické knihovně – žáci 3.A a sexty, N. Seligerová, 
L. Kašparová, A. Ptáček (říjen 2024) 

• Exkurze Národní muzeum – Pm ((listopad 2024) 

• Exkurze Chrám sv. Víta – Sk (květen 2025) 

• Exkurze Staří mistři, Rudolfinum, žáci tercie a sexty (březen 2025) 

• Exkurze Roudnice nad Labem – třída 2.A, návštěva kostela Narození Panny Marie a augustiniánského kláštera 
s výkladem průvodce, roudnická galerie Moderního umění (aktivity ve skupinách, moderní umělecké směry – 
impresionismus, kubismus, expresionismus aj. (březen 2025) 

• Exkurze 2.A Litomyšl – historie města, renesanční zámek, také město Polička, výklad o životě Aloise Jiráska 
(duben 2025) 

• Projekt Příběhy našich sousedů – žákyně tercie E. Drašnarová, M. Petrová, K. Šelderová, D. Vydrová – práce 
s pamětnicí Věrou Ježkovou z Lovosic, výstup v Roudnici nad Labem v kulturním centru (duben 2025) 

• Návštěva památné hory Říp a románské rotundy sv. Vojtěcha a Jiří – žáci 1.A, 1.B a kvinty (červen 2025) 

• Beseda na téma Válka na Ukrajině, beseda se studenty gymnázia o aktuální situaci (červen 2025) 

 

Základy společenských věd  

 

I. Charakteristika 

Občanská výchova a Základy společenských věd byly v uplynulém školním roce vyučovány jako povinné 

předměty ve všech ročnících gymnázia. V rámci volitelných předmětů na vyšším dvouletý Společenskovědní 

seminář v předmaturitním a maturitním ročníku + Seminář z psychologie, který navštěvují žáci předmaturitních 

i maturitních ročníků společně. Hodinová dotace OV na nižším gymnáziu je 1 h /týden, na vyšší stupni pak 2 

h/týden, s výjimkou 2. ročníku, kde je časová dotace 1/týden. Ve školním roce 2024/2025 vyučoval OV na nižším 

gymnáziu Ing. Petr Drašnar, Ph.D. Na vyšším stupni dále Mgr. Lukáš Jedlinský, Mgr. Markéta Krejčí a Mgr. 

Dana Nosovská.  

II. Soutěže 

• Filosofická olympiáda – studenti SVS, účast v celostátním kole Štěpán Mička (Ok) 

• SOČ – Marie Vacková (Sp) – 2. místo v okresním kole s postupem do krajského kola 

III. Akce a projekty 

• Maturitní soustředění – Ok/4.A (září 2024) 

• Seminář k ročníkové práci Ok/4.A (září 2024) 

• Nestresuj se stresem – Kr (listopad 2024) 

• Beseda Klíč ke vztahům – Kn/1.A/1.B (listopad–prosinec 2024) 
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• Beseda Láska bez rizika – Sx/2.A, 3.A/Sp (prosinec 2024) 

• Beseda Adam a Eva aneb nejsme všichni stejní – Pm (leden 2025) 

• Beseda Já a moje já I. – Sk (leden 2025) 

• Beseda Tak to nechceš – Tc (únor 2025) 

• Beseda Hledám práci aneb život po škole – Ok/4.A (březen 2025) 

• Setkání se starostou – Kr (březen 2025) 

• Festival Nevypusť duši – studenti semináře Psychologie (červen 2025) 

• Návštěva vysílání pořadu ČT Fokus Václava Moravce – nižší a vyšší stupeň gymnázia (červen 2025) 

 

Ekonomie 

I. Charakteristika předmětu 
V uplynulém školním roce byl předmět Ekonomie vyučován v dotaci 1 h/týden v sextě a ve druhém ročníku 
vyššího gymnázia. Seminář Základy podnikání byl otevřen pro třídy septima, 3. A, 4. A a oktáva v hodinové 
dotaci 2 h/týden. Náplní tohoto semináře byla podniková ekonomika. Výuku vedl Ing. Petr Drašnar, Ph.D. 

II. Akce a projekty 

• Prevence korupčního jednání – 2.A (leden 2025) 

• Prevence korupčního jednání – Sx (březen 2025) 

 

Mgr. Dana Nosovská, vedoucí PK dějepisu, společenských věd a ekonomie 

 

 

8. BIOLOGIE, CHEMIE, ZEMĚPIS 

Úspěšná řešitelka SOČ Z. Olšovcová (septima) 

Biologie 

I. Charakteristika předmětu 

Přírodopis je vyučován v primě (3,5 hodiny týdně), v sekundě (2,5 hodiny 

týdně) a tercii (2,25 hodiny týdně). Od primy do tercie je výuka doplněna 

praktickými cvičeními. V kvartě probíhá výuka samostatného předmětu 

Životní prostředí a neživá příroda (2 hodiny týdně). Z přírodopisu byla 

integrována do předmětu témata mineralogie, petrografie a ekologie. Pro 

výuku jsou využívány učebnice a pracovní sešity nakladatelství Fraus. V 

rámci volitelných předmětů žáci mohli navštěvovat jednoletý 

přírodopisný seminář. Biologie je vyučována ve všech ročnících: 1. – 4. 

ročník, kvinta – oktáva (2 hodiny týdně). Ve 2. ročnících je výuka 

doplněna praktickými cvičeními. V rámci volitelných předmětů byl žákům 

nabízen dvouletý Biologický seminář (vyšší gymnázium). Výuka probíhá 

v kmenových třídách, praktická cvičení se konají v laboratoři biologie a 

chemie. Na výuce se podíleli Mgr. Iva Řezníčková, Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D., Mgr. Petr Holub a Jiří Šmíd. 

Iva Řezníčková a Andrea Drašnarová se účastnily Letní přírodovědné školy (srpen 2025) a působí také jako 

porotkyně v okresních a krajských kolech biologické olympiády, A. Drašnarová také jako porotkyně okresního 

a krajského kola SOČ v oboru č. 5 a 6 (Molekulární biologie a Zdravotnictví). Školení Canva absolvovali všichni 

učitelé předmětové komise. 

II. Soutěže 

• Šk. kolo BiO kat. A: 1. místo – H. Drašnarová (Ok). 2.  místo – J. Olšovec (Ok), 3. místo – N. Prokšová (Sp) 

• Šk. kolo BiO kat. B: 1. místo – V. Pechar (Sx), 2. místo – E. Klitschová (2.A), O. Pruksch (Kn) 

• Šk. kolo BiO kat. C: 1. místo – A. Válková (Tc), 2. místo – M. Valentová (Kr), 3. místo – V. Táborská (Kr) 

• Šk. kolo BiO kat. D: 1. místo – K. Žaludová (Sk), 2. místo – V. Votočková (Sk), 3. místo – V. Pokorný (Sk) 

• Okr. kolo BiO kat. C: 3. místo – A. Válková (Sk) 

• Kraj. kolo BiO kat. A: 2. místo – H. Drašnarová (Ok) – úspěšná řešitelka, 7. místo - J. Olšovec (Ok) 

• Kraj. kolo BiO kat. B: 5. místo – V. Pechar (Sx), 9. místo – E. Klitschová (2.A) 

• Kraj. kolo BiO kat. C: 5. místo A. Válková (Sk) 
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• Kraj. kolo Ekologické olympiády SŠ: 6. místo – družstvo J. Olšovec (Ok), S. Stejskalová (Ok), Z. Olšovcová 

(Sp), 12. místo – družstvo A. Rozínek, J. Beran a A. Podzimková (všichni (2.A) 

• Národní kolo BiO kat. A – H. Drašnarová (Ok) 

• Kraj. kolo SOČ (středoškolská odborná činnost): 1. místo v oboru č. 5 Molekulární biologie - Z. Olšovcová (Sp) 

a 3. místo v oboru č. 5 Molekulární biologie - H. Drašnarová (Ok), 3. místo v oboru č. 6 Zdravotnictví - A. 

Köhlerová (Sp)  

• Národní kolo SOČ-celostátní přehlídka prací: 3. místo v oboru č. 5 Molekulární biologie – Z. Olšovcová (Sp) 

III. Akce a projekty 

• Edukační pobyt se zaměřením na ekologii v Českém Švýcarsku – projekt Krajského úřadu pro Tc (září 2024) 

• Přednášky z  biologie na předmaturitním soustředěním pro maturitní ročníky (září 2024) 

• Přednášky z biologie nejen pro olympioniky (listopad 2024)  

• Geneticky modifikované organismy – přednáška pro Ok a 4. A (leden 2025) 

• Prevence zubního kazu – přednášky pro Pm a Sk 

• Čištění Českého středohoří - projekt pro Pm, Sk, Tc, Kr (duben 2025) 

• Rakovina prsu – přednáška pro Sp, 3.A (květen 2025) 

• ZOO – projekt pro Pm (červen 2025) 

• Životní prostředí naší obce – projekt pro Kr (leden – únor 2024) 

• Psychohygiena – projekt pro Tc (květen – červen 2024) 

 

Chemie 

I. Charakteristika předmětu 

Na nižším gymnáziu se chemie se vyučuje jako samostatný předmět v tercii (2 + 1/4 hodiny týdně) a v kvartě 

(2 + 3/8 hodiny týdně). V obou ročnících je teoretická výuka doplněna praktickými cvičeními. Chemie je 

vyučována převážně v kmenových třídách, laboratorní práce (třída dělená na poloviny) jsou realizovány v 

chemické laboratoři. Při výuce jsou využívány učebnice a pracovní sešity nakladatelství Fraus. Na vyšším 

gymnáziu je chemie vyučována v 1. – 3. ročníku čtyřletého, resp. v kvintě až septimě osmiletého studia v časové 

dotaci 2 hodiny týdně. Ve 2. ročnících je výuka doplněná laboratorními cvičeními. Výuka probíhá převážně v 

kmenových třídách, laboratorní práce (třída dělená na poloviny) jsou realizovány v chemické laboratoři. V rámci 

volitelných předmětů byl ve třetích a čtvrtých ročnících vyučován dvouletý Chemický seminář. Výuku zajišťovali 

Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D. a Mgr. Petr Holub. A. Drašnarová působí také jako porotkyně okresního kola 

ChO a zúčastnila se setkání „Regionální kulatý stůl II – Ústecký kraj“ věnovaný zejména aktuálním informacím 

k legislativnímu ukotvení duálního vzdělávání a spolupráci firem a vzdělávacích institucí (březen 2025) a Letní 

přírodovědné školy (srpen 2025). 

II. Soutěže 

• Šk. kolo ChO kat. D: 1. místo-Š. Drašnar (Tc), 2. místo - F. Fiedler (Kr), 3. místo - I. Rybjanský (Kr) 

• Šk. kolo ChO kat. C: 1. místo - V. Pechar (Sx), 2. místo - E. Klitschová (2.A), 3. místo - O. Focke (Sx) 

• Šk. kolo ChO kat. B: 1. místo - N. Prokšová (Sp) 

• Okr. kolo ChO kat. D: 2. místo - Š. Drašnar (Tc), 4. místo - I. Rybjanský (Kr), 5. místo - F. Fiedler (Kr) 

• Kraj. kolo ChO kat. C: 16. Místo - V. Pechar (Sx) 

• Šk. kolo Přírodovědný klokan kat. Junior: 1. místo – A. Vaníčková (1.B), 2. místo – J. Pleskot (Sx), 3. místo – 

O. Pruksch (Kn) 

• Šk. kolo Přírodovědný klokan kat. Kadet: 1. místo – J. Pleskotová (Kr), 2. místo – V. Jeřábek (Tc), 3. místo – Š. 

Drašnar (Tc) 

• Okr. kolo Přírodovědný klokan kat. Junior: 1. místo – A. Vaníčková (1.B) 

III. Akce a projekty 

• Přednášky z chemie na maturitním soustředěním pro maturitní ročníky (září 2024)  
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Zeměpis 

I. Charakteristika předmětu 

Ve školním roce 2024/2025 pracovala předmětová komise ve složení Mgr. Hana Jansová, Mgr. Kateřina 

Bušková a Mgr. Radim Novák. Zeměpis byl vyučován v primě 1 hodinu týdně v Sk, Tc a Kr pak po 2 hodinách. 

Na vyšším gymnáziu byl zeměpis vyučován v rozsahu 2h týdně pro 1. a 2. ročník čtyřletého studia i pro Kn a 

Sx studia osmiletého. Studenti také navštěvovali jednoletý seminář Globální problémy a dvouletý Zeměpisný 

seminář.   

II. Soutěže 

• Okresní kolo ZO Kat. A: 10. místo - K. Vilímová (Pm) 

• Okresní kolo ZO Kat.B: 6. místo - A. Petrnoušková (Sk)  

• Okresní kolo ZO Kat. C: 6. místo - Jiří Dudek (Tc)   

• Okresní kolo ZO kat. D: 1. místo - J. Pleskot (Sx), 3. místo - J. Šťastný (Sp) 

• Krajské kolo ZO kat. D: 2. místo - J. Pleskot (Sx)  

 

Ing. Andrea Drašnarová, Ph.D., vedoucí PK biologie, chemie a zeměpisu 

 

9. ESTETICKÁ VÝCHOVA 

 

Hudební výchova a Sborový zpěv 

I. Charakteristika předmětu 

Předmět hudební výchova byl vyučován celkem v 9 třídách, a to v Sk, Tc a Kr s dotací jedna hodina týdně 
(dvouhodinový blok jednou za 14 dní), ve třídě Pm pak s hodinovou dotací 2 hodiny týdně, přičemž jedna hodina 
byla dělená, v 1. A, 1.B, 2. A, Kn a Sx dvě hodiny týdně. Hudební výchovu vyučovala Bc. Jozefína Štěpánová, 
DiS. a Bc. Stanislav Čermák, DiS.  

 

II. Soutěže 

• Mezinárodní soutěž vědeckých a odborných hudebních prací v Bratislavě duben 2025), N. Baslíková - 1. 
místo, V. Seifertová - 1. místo (obě kvinta), P. Krátká - 3. místo (1.A) N. Šulcová- 3. místo (1.B) 
 

III. Akce a projekty 

 
HV 

• Jak to bylo v pravěku – projekt prima (listopad 2024) 

• Dramatizace vlastní opery – třída sexta (prosinec 2024) 

• Klavírní pondělky a středy na gymnáziu (září 2024 až červen 2025) 

• Po stopách B. Smetany a Bohuslava Martinů, Litomyšl, Polička (duben 2025) 
 
SBZ 

• Podzimní koncert pro Charitu Lovosice (říjen 2024) 

• Účast na DOD (listopad 2024) 

• Rozsvícení vánočního stromu v Chotiměři (prosinec 2024) 

• Vánoce na gymnáziu (prosinec 2024) 

• Tříkrálový koncert pro Charitu Lovosice (leden 2025) 

• Velikonoce na gymnáziu (duben 2025) 
 

Výtvarná výchova 

 

I. Charakteristika předmětu 

Předmět výtvarná výchova byl vyučován v celkem 9 třídách, v Pm, Tc a Kr s dotací jedna hodina týdně (2 hodiny 
jednou za 14 dní), v Sk s hodinovou dotací 2 h týdně, z nichž jedna hodina byla dělená, v 1.A, 1.B, 2.A, Kn a 
Sx dvě hodiny týdně. Na výuce se podíleli Mgr. Jiřina Nýdrová, Mgr. Radmila Vorasická a Mgr. Jiří Kombrza. 
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II. Soutěže 

• DDM Rozmarýn Litoměřice, Říše hmyzu, T. Kodetová 1. místo (1.A), K. Tachecí 3. místo (2.A) – celkem se 
zúčastnilo 600 studentů  

 

III. Akce a projekty 

• Exkurze Staří mistři, Rudolfinum pro třídy Tc, Sx (březen 2025) 

• Exkurze do Veletržního paláce pro třídu Sx a nepovinný předmět Základy malby (duben 2025) 

• Exkurze do katedrály sv. Víta pro třídu Sk (květen 2025) 

• Vytváření novoročenek pro zaměstnance školy (prosinec 2024) 

• Výtvarná dílna při jarmarku – akce Vánoce na gymnáziu (prosinec 2024) 
 

Bc. Jozefina Štěpánová, DiS., vedoucí PK estetické výchovy 

 

 

 

10. TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

I. Charakteristika předmětu  

V uplynulém školním roce se na výuce předmětu tělesná 

výchova podíleli: Mgr. Jiří Willner, Mgr. Michal Landa, 

Mgr. Hana Jansová a Mgr. Marek Bušek. Výuka 

probíhala v tělocvičně a posilovně školy, na školním 

venkovním hřišti, atletickém stadionu, ve sportovní hale 

U Přívozu, posilovně Hell’s Gym a hale Chemik. Cílem 

tělesné výchovy je všestranný a harmonický rozvoj žáků, 

upevnění zdraví, rozvíjení pohybové schopnosti, 

prohlubování pohybových dovedností a vědomostí 

tvořící součást tělesné kultury, formování pozitivních 

vlastností osobnosti. 

 

 

 

 
Lyžařský kurz 1. ročníků 

 

 

Prohlubující vodácký kurz pro pedagogy 
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II. Soutěže 

• Středoškolský atletický pohár – 1. místo v kat. dívky a 3. místo v kat. chlapci, okr. kolo, Lovosice (září 2024) 

• Středoškolský atletický pohár – 3. místo v kat. dívky, kraj. kolo, Ústí nad Labem (říjen 2024) 

• Volejbal – 1. místo v kat. SŠ dívky a 1. místo v kat. SŠ chlapci, okr. kolo, Lovosice (říjen 2023) 

• Volejbal – 4. místo v kat. SŠ dívky a chlapci, kraj. kolo, Jirkov (říjen 2024) 

• Basketbal – 3. místo v kat. SŠ dívky a 6. místo v kat. chlapci, okr. kolo, Litoměřice (říjen 2024) 

• Florbal – 1. místo v kat. mladších žákyň, 2. místo v kat. mladších žáků, okr. kolo, Lovosice (listopad 2024) 

• Florbal – 1. místo v kat. starší žákyně, okr. kolo, Lovosice (listopad 2024) 

• Středoškolská futsalová liga – 3. místo v kat. chlapci, okr. kolo, Roudnice nad Labem (listopad 2024) 

• Florbal – 2. místo v kat. mladších žákyň, 1. místo v kat. starších žákyň, okr. kolo, Lovosice (listopad 2024) 

• Florbal – 2. místo v kat. mladších žákyň, 1. místo v kat. starších žákyň, okr. kolo, Lovosice (listopad 2024) 

• Florbal Subterra Cup – 1. místo v kat. SŠ chlapci, okr. kolo Lovosice (listopad 2024) 

• Florbal – 4. místo v kat. mladších žáků, okr. kolo, Lovosice (listopad 2024) 

• Florbal – 5. místo v kat. starší žákyně, kraj. kolo, Teplice (listopad 2024) 

• Florbal Subterra Cup – 1. místo v kat. SŠ dívky, okr. kolo, Lovosice (prosinec 2024) 

• Florbal Subterra Cup – 5. místo v kat. SŠ dívky, okr. kolo, Teplice (leden 2025) 

• Přehazovaná – 1. místo v kat. mladší žákyně, okr. kolo, Litoměřice (leden 2025) 

• Florbalový turnaj – 1. místo v kat. mladší žáci, okr. kolo, Libochovice (březen 2025) 

• Florbalový turnaj – 4. místo v kat. starší žáci, okr. kolo, Libochovice (březen 2025) 

• Florbal – 1. místo v kat. SŠ chlapci a 4. místo v kat. SŠ dívky, Lovosice (duben 2025) 

• Basketbal – 2. místo v kat. starší žákyně, okr. kolo, Litoměřice (duben 2025) 

• Florbal – 4. místo v kat. SŠ chlapci, kraj. kolo, Teplice (duben 2025) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kat. mladší žákyně a 4. místo v kat. mladší žáci, okr. kolo, Lovosice (květen 2025) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kat. starší žákyně a 9. místo v kat. starší žáci, okr. kolo, Lovosice (květen 2025) 

• Pohár rozhlasu – 1. místo v kategorii starší žákyně, krajské finále, Chomutov (květen 2025) 

 

III. Akce a projekty 

• Cykloturistický kurz – Sx, 2.A, Doksy (září 2024) 

• Listopadové fórum – Běh za svobodu, celá škola, k výročí Dni boje za svobodu, Lovosice (listopad 2024) 

• Noční výstup na Lovoš – celá škola, akce pro veřejnost k výročí Dni boje za svobodu (listopad 2024) 

• Vánoční turnaj tříd ve sdruženém volejbalu pro VG a v přehazované pro NG (prosinec 2024) 

• Lyžařský kurz – Kn, 1.A, 1.B, Benecko (leden 2024) 

• Lyžařský kurz – Sk, Klínovec (březen 2025) 

• Kurz vodní turistiky – Sp, 3.A, Vltava, trasa Vyšší Brod – Český Krumlov (červen 2025) 

• Sportovní den – celá škola, soutěž tříd, Opárenské údolí (červen 2025) 

 

Mgr. Jiří Willner, vedoucí PK tělesné výchovy 

 

 

 

 

 

Žáci sexty během výuky TV na 

lovosickém koupališti  
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G) ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

 
1. PRIMÁRNÍ PREVENCE 

V uplynulém školním roce fungoval úsek školního poradenského pracoviště ve složení školní metodik prevence, 

výchovná poradkyně a školní psycholožka. V pololetí došlo ke změně na pozic výchovné poradkyně. 

Činnost metodika prevence, často ve spolupráci se školní psycholožkou, se celoročně týkala aktivit vztahujících 

se k předcházení špatných vztahů a konfliktů ve třídě, duševního zdraví a eliminaci užívání návykových a jinak 

zdraví škodlivých látek. Za tímto účelem proběhlo několik preventivních a intervenčních programů, jejichž soupis 

je obsažen v tabulce pod textem. Všechny programy primární prevence zaměřené na duševní a reprodukční 

zdraví zajistila společnost MP Edu, k budování kolektivu jsme využili program SI třída Skautského institutu a 

agenturu Wenku pro realizaci vícedenního teambuildingu tříd. Všechny tyto aktivity byly hrazeny v rámci 

projektu „Zdravá a bezpečná škola“, na který jsme získali od Ústeckého kraje takřka 200.000 Kč. Díky těmto 

finančním prostředkům jsou akci pro žáky bezplatné a tím dostupné i sociálně slabším rodinám.  

V počtu řešených událostí pokračuje aktuální trend dominance psychických a vztahových problémů dětí, ať už 

sami se sebou nebo v rodině a mezi vrstevníky. Pokračuje nárůst případů sebepoškozování a myšlenek na 

sebevraždu, přičemž tyto údaje korespondují s celorepublikovým srovnáním. Naopak zaznamenáváme jistý 

pokles incidentů s užíváním návykových, psychotropních a jinak zdraví škodlivých látek. Všechny tyto aspekty 

byly zaneseny do strategické koncepce primární prevence Gymnázia Lovosice (viz dokument Střednědobý plán 

prevence 2024-2030). Průběžně celý rok řešil školní metodik prevence spíše drobná porušení školního řádu, o 

kterých následně vznikl záznam a byl navržen kázeňský postih. 

Školní metodik prevence se účastnil odborného setkání metodiků prevence na okresní úrovni. V rámci 

metodické přípravy vedení třídnických hodin se v druhém pololetí proškolilo několik vybraných učitelů semináře 

k vedení třídnických hodin s názvem SI tříďas. V srpnu 2024 se všichni učitelé zúčastnili školení na téma 

„Asertivní chování a deeskalace konfliktů“. 

 

Školní akce primární prevence realizované ve školním roce 2024 / 2025 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

Seznamovák u Máchova jezera (ŠMP + ŠP + TU) září 2024 Pm, 1.A, 1.B 

Teambuilding tříd – 3 dny (Agentura Wenku + ŠMP + TU) říjen 2024 Sk, Tc, 2.A 

Beseda „Nestresuj se stresem“ (MP Edu) listopad 2024 Kr 

Beseda „Láska bez rizika“ (MP Edu) listopad 2024 Sx, 2.A 

Beseda „Láska bez rizika“ (MP Edu) prosinec 2024 Sp, 3.A 

Beseda „Klíč ke vztahům“ (MP Edu) prosinec 2024 Kn, 1.A, 1.B 

Efektivita učení a práce se stresem (program ŠP) leden 2025 Ok, 4.A 

Beseda „Adam a Eva aneb nejsme všichni stejní“ (MP Edu) leden 2025 Pm 

Beseda „Já a moje já I.“ (MP Edu) leden 2025 Sk 

Beseda „Tak to nechceš“ (MP Edu) únor 2025 Tc 

Beseda „Hledám práci aneb život po škole“ (MP Edu) únor 2025 Ok, 4.A 

Program k prevenci šikany (SORUDO) březen 2025 Pm, Sk, Tc, Kr, 1.A, 1.B 

 
Pozn. ŠMP = školní metodik prevence, ŠP = školní psycholožka, TU = třídní učitel 

 
Mgr. Lukáš Jedlinský, MBA, školní metodik prevence 

 
 

2. VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

Ve školním roce 2024/2025 došlo ke změně výchovné a kariérové poradkyně, od ledna 2025 se jí místo Mgr. 

Radmily Vorasické stala Mgr. Jitka Musilová, která se na tuto funkci připravuje od září 2024 studiem kurzu pro 

výchovné poradce v rámci celoživotního vzdělávání (Masarykův ústav vyšších studií, ČVUT). 
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Jako kariérová poradkyně se v průběhu školního roku věnovala především podpoře žáků při volbě dalšího studia 

a profesního směřování. Pro třídy Sp, Ok, 3.A, 4.A, septimu a 3.A zajistila testování SCIO – Přijímačky na VŠ 

nanečisto, konkrétně v oblastech obecných studijních předpokladů (OSP) a anglického jazyka. Pro žáky septimy 

a 3. A připravila také skupinové kariérové poradenství zaměřené na volbu vysoké školy. Součástí setkání byly 

diskuse o možnostech dalšího studia, doporučených zdrojích informací a faktorech, které je vhodné při výběru 

oboru a školy zohlednit. 

Významnou součástí činnosti byla také spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou při zajišťování 

podkladů k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky (PUP MZ) u žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami (SPU). Propagační materiály VŠ, VOŠ, společnosti SCIO aj., které na školu přicházejí pro maturanty, 

byly sdíleny prostřednictvím platformy Google Disk, také byla pravidelně aktualizována nástěnka zaměřující se 

na možnosti pomaturitního studia.  

Skupinové kariérové poradenství probíhalo také u žáků sexty a 2.A, a to především v souvislosti s výběrem 

volitelných seminářů pro vyšší ročníky a hledáním profesního zaměření. V této oblasti poradkyně úzce 

spolupracovala se školní psycholožkou, a společně tak poskytly žákům cílenou podporu při rozhodování o jejich 

další vzdělávací a profesní dráze. 

Výchovná poradkyně se v průběhu školního roku systematicky věnovala péči o žáky se specifickými poruchami 

učení, jinými výukovými a výchovnými obtížemi, stejně jako o žáky nadané. V této oblasti úzce spolupracovala 

s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými centry a dalšími odborníky. Zajišťovala 

koordinaci komunikace mezi školou, rodinou a poradenskými zařízeními, čímž přispívala k efektivnímu řešení 

individuálních potřeb žáků. Součástí této činnosti bylo také zajišťování kontaktu školy s poradenskými pracovišti, 

zejména s PPP Litoměřice. Poradkyně koordinovala vyplňování potřebné dokumentace, konzultovala výsledky 

šetření s pracovnicemi poradny a zprostředkovávala doporučení konkrétním vyučujícím. Na řešení složitějších 

případů spolupracovala s metodikem prevence Mgr. Lukášem Jedlinským, školní psycholožkou Mgr. Lucií 

Jánskou, vedením školy, dalšími pedagogy, rodiči a rovněž s externími odborníky – například s pracovníky 

krizových linek, odbornými lékaři a psychology. 

Významnou oblastí činnosti byla péče o klima tříd a celkové klima školy. V tomto směru výchovná poradkyně 

koordinovala a organizovala v rámci Týdne pro wellbeing ve škole akci Snídaně s třídními učiteli, která byla 

určena pro celou školu a sloužila k podpoře vzájemné spolupráce a sdílení zkušeností. Kromě toho realizovala 

hodiny s výchovnou poradkyní ve vybraných třídách, zaměřené na mapování vztahů, atmosféry a sociální 

dynamiky. Na základě podnětů třídních učitelů či vedení školy vedla také intervenční hodiny, které pomáhaly 

řešit konkrétní problémy v kolektivu nebo podporovat nastavení třídních pravidel. 

Skupinová šetření, která výchovná poradkyně prováděla, přinesla cenné informace o vztazích ve třídách, 

individuálních postojích a prožívání žáků. Tyto poznatky sloužily jako podklad pro řešení různorodých problémů 

– ať už se týkaly celé třídy, jednotlivých podskupin, nebo konkrétních žáků. Výsledky byly zprostředkovávány 

vždy s důrazem na etické zásady a diferenciaci informací, nejčastěji třídním učitelům a vedení školy. (Případně 

tento odstavec vynech, pokud je to dlouhé.) 

V rámci podpory pedagogického sboru poskytovala výchovná poradkyně metodické vedení třídním učitelům, 

nabízela studijní materiály, zásobníky aktivit, dotazníky a další nástroje využitelné při práci se třídními kolektivy. 

Aktivně reagovala na podněty třídních učitelů i zákonných zástupců a podílela se na řešení vzniklých situací 

 

Školní akce výchovného a kariérového poradenství realizované ve školním roce 2024 / 2025 

NÁZEV DATUM TŘÍDA 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 06.05.2025 Pm 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 27.02.2025. Sk 

Intervenční hodina 1 – reflexe lyžařského výcviku (VP) 11.03.2025 Sk 

Intervenční hodina 2 – společné stanovení pravidel třídy (VP) 11.03.2025 Sk 

Vyhodnocení fungování pravidel třídy, evaluace šk. roku (VP) 17.06.2025 Sk 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 05.06.2025 Tc 

Intervenční hodina – Mapování vztahů ve třídě (VP) 06.03.2025 Kr 
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Následná hodina – společné stanovení pravidel třídy (VP) 13.03.2025 Kr 

SCIO - Přijímačky na VŠ nanečisto (OSP, AJ) (KP) březen 2025 Sp, Ok, 3.A, 4.A 

Diskuse – Jak spolu vycházíme kluci a holky? (VP) 09.04.2025 Kr 

Vyhodnocení fungování pravidel třídy (VP) 25.04.2025 Kr 

Přechod na 3. stupeň (VP) 19.06.2025 Kr 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 07.05.2025 1. A 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 10.06.2025 1. B 

Skupinové kariérové poradenství – výběr seminářů, studium na VŠ (KP) 11.02.2025 2. A 

Profesní a životní orientace – metoda IKIGAI (KP) 03.03.2025 2. A 

Skupinové kariérové poradenství – výběr seminářů, studium na VŠ (KP) 12.02.2025 Sx 

Mapování vztahů ve třídě, zpětná vazba (VP) 11.06.2025 3. A 

Skupinové kariérové poradenství – volba VŠ (KP) 11.06.2025 3. A 

Skupinové kariérové poradenství – volba VŠ (KP) 30.04.2025 Sp 

 
Pozn. KP = kariérové poradenství, VP = výchovné poradenství, ŠP = školní psycholožka 
 
 

Mgr. Jitka Musilová, výchovná a kariérová poradkyně 
 

 
Akce „Snídaně s třídním učitelem“ v 1.A 

 

Seznamovací kurz v Doksech (na snímku 1.B) 

 

 
Činnost školní psycholožky při kariérním testování v 2.A 

 
 
 
 

Teambuilding s agenturou Wenku (na snímku tercie 
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H) DALŠÍ AKTIVITY 

 
1. STUDENTSKÁ RADA 

Studentská rada (dále SR) existuje v gymnáziu od roku 2018, kdy došlo k jejímu obnovení po několikaleté 

odmlce. Jejím svoláváním je pověřen zástupce ředitele L. Jedlinský, který zároveň předkládá řediteli připomínky 

a návrhy z řad studentů. SR je složena ze 13 delegátů (za každou třídu jeden) plus jejich zástupců.  

Namátkově lze uvést nápady a podněty studentů ke školním akcím, volitelným předmětům, připomínky 

k nedodržování délky vyučovacích hodin a záznamů klasifikace, podněty k nevyhovujícím stavům dívčích WC, 

možnosti elektronické platby. Ve většině případů bylo žádostem a připomínkám vyhověno (např. způsob 

elektronické platby přes EduPage nebo rekonstrukce toalet dívek v létě 2025), ostatní jsou v řešení (např. školní 

bufet) a jiným žádostem nebylo možné vyhovět, a to buď z důvodů finančních nebo legislativních. V takových 

případech však vedení školy podalo vysvětlení zamítacího stanoviska. 

2. PĚVECKÉ SBORY 

Ve škole působí dva pěvecké sbory – „In flagranti“ pod vedením sbormistryně Mgr. Pavly Linkové a „Tutti pazzi“, 

který vede sbormistryně Bc. Jozefina Štěpánová, DiS. Oba sbory se liší repertoárem i skladbou sboristů. Sbor 

„In flagranti“ je složen primárně z pedagogů a přátel školy, zatímco „Tutti pazzi“ je určen studentům gymnázia. 

Sbor „Tutti pazzi“ je také vyučován jako nepovinný předmět, který studenti (po přihlášení) musejí navštěvovat 

(viz str. 5). Oba sbory se pravidelně zapojují do školních i mimoškolních akcí a svým zpěvem zpestřují kulturní 

program řady školních akcí (např. Den otevřených dveří, Vánoce na gymnáziu, Noc kostelů, Velikonoce na 

gymnáziu…). 

3. SPOLUPRÁCE S MĚSTEM A VEŘEJNOSTÍ 

Můžeme prohlásit, že gymnázium je se svou sedmdesátiletou tradicí pevně spjato s městem Lovosice. Škola 

pravidelně organizuje školní akce pro širokou veřejnost a spolupodílí se na kulturním rozvoji města. Řada akcí 

je založena na systému reciprocity mezi městem a školou. Níže uvádíme stručný přehled událostí, které se 

realizovaly pro veřejnost, mnohé z nich i za podpory a pomoci města: 

• Den otevřených dveří (3.12.2024) a prezentace školy na ZŠ v okolí 

• Noční výstup na Lovoš (15.11.2024) 

• Vánoční jarmark (10.12.2023) 

• Koncert sboru Tutti Pazzi v Chotiměři (1.12.2024) 

• Beseda „Příběhy bezpráví“ (17.12.2024) 

• Koncert sboru Tutti Pazzi v Siřejovicích (21.12.2024) 

• Tříkrálový koncert Tutti Pazzi pro charitu (9.1.2025) 

• Darování krve (14.1.2025) 

• Výuka na ZŠ v rámci projektu „Příběhy bezpráví“ (7.3.2025) 

• Velikonoce na GYMLOVO (15.4.2025) 

• Dobročinné sbírky: Bílá pastelka (14.10.2024), Český den boje proti rakovině (14.5.2025) 
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I) PŘÍLOHY 

 
1. UČEBNÍ PLÁNY GYMNÁZIA 

 

 

a) Nižší gymnázium 

PŘEDMĚT Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

První cizí jazyk * 4 4 3 3 

Druhý cizí jazyk ** 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Fyzika 1,5 2,5 2,25 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 1 2 2 2 

Přírodopis  3,5 2,5 2,5  

Životní prostředí a neživá příroda 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Chemie 2,25 2,5 

Informatika 2 1 1 1,5 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 

Hudební výchova 2 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2,5 2 2 

Pohyb a zdraví 0,5  

Volitelný předmět 1 1 1 

CELKEM 28 30 32 32 

 

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

PŘEDMĚT Kvinta / 1.r Sexta / 2.r Septima / 3.r Oktáva / 4.r 

Český jazyk a literatura 4 3 4 4 

První cizí jazyk *  4 4 4 4 

Druhý cizí jazyk ** 3 3 3 3 

Matematika 4 4 4 3 

Fyzika 3 3 3  

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2  

Biologie 2 2,5 2 2 

Základy společenských věd 2 1 2 2 

Ekonomie 1  

Chemie 2 2,5 2  

Informatika 2 2  

Výtvarná / hudební výchova 2 2  

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Volitelný předmět 1 2 2 

Volitelný předmět 2 2 2 

Volitelný předmět 3 2 2 

Volitelný předmět 4 2 

CELKEM 34 34 34 30 

 

* žáci mají povinně anglický jazyk 

** žáci mají na výběr z německého, ruského, francouzského a španělského jazyka 
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2. PŘEHLED DOTAČNÍCH VÝZEV REALIZOVANÝCH A PLÁNOVANÝCH V LETECH 2022 – 2027 

 

Název výzvy Realizace Částka Stav 

ERASMUS+ Media 2021 – 2023  634.466 Kč Schváleno, splněno 

IKAP B2: tandemová výuka, doučování, odborník ve 

výuce, stáže u jiného zaměstnavatele 
09/2022 – 03/2023 145.064 Kč Schváleno, splněno 

OP JAK I.: inovativní vzdělávání, vzdělávání a spolupráce 

zaměstnanců, personální šablona: školní psycholog 
01/2023 – 12/2025 1.703.611 Kč Schváleno, splněno 

OP JAK II.: inovativní vzdělávání, vzdělávání a spolupráce 

zaměstnanců, komunitní setkávání 
01/2026 – 12/2027 1.954.688 Kč Schváleno 

Dotace kraje – EVVO 2022: edukativní pobyt žáků 03/2023 149.250 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2023: edukativní pobyt žáků 09/2023 – 11/2023 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – EVVO 2024: edukativní pobyt žáků 09/2024 – 12/2024 49.700 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2022: knihovna 09/2022 – 11/2022 7.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: knihovna 09/2023 – 11/2023 10.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2023: muzikál  11/2023 – 12/2023  40.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace města – Sport a volný čas 2024: knihovna 09/2024 – 12/2024 15.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2022: školení pedagogů 09/2022 – 12/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2022: adaptační pobyt  09/2022 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2023: preventivní aktivity 09/2023 – 12/2023 50.000 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2023: adaptační pobyt 09/2023 50.000 Kč Neschváleno 

Dotace kraje – Prevence 2024: celková prevence 

(adaptační pobyt, preventivní přednášky, školení sboru) 
09/2024 – 12/2024 199.900 Kč Schváleno, splněno 

Dotace kraje – Prevence 2025: celková prevence 

(adaptační pobyt, preventivní přednášky, školení sboru) 
09/2025 – 12/2025 190.800 Kč Schváleno, v realizaci 

Dotace kraje – Prevence 2026: celková prevence 

(adaptační pobyt, preventivní přednášky, školení sboru) 
09/2026 – 12/2026 200.000 Kč Plánováno 

Příspěvek kraje – Maturitní soustředění 2024: intenzivní 

komplexní výuka v terénu pro maturanty 
09/2024 – 12/2024 200.000 Kč Schváleno, splněno 

Příspěvek kraje – Podpora nadaných žáků 2024 01/2024 – 08/2024 60.000 Kč Schváleno, splněno 

Příspěvek kraje – Podpora nadaných žáků 2025 01/2025 – 12/2025 Neurčeno  Plánováno 

OP ST – výstavba dvou venkovních učeben s celoročním 

využitím pro výuku jazyků, přírodních věd a seminářů 
11/2023 – 12/2025 13.917.959 Kč 

Schváleno, realizace přerušena 

(v návaznosti na plán výstavby 

nové budovy gymnázia) 
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3. NABÍDKA SEMINÁŘŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

a) Nižší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyk, umění  
a komunikace 

Člověk a média Tc, Kr Štěpánová, Karfíková 

Dramatická a literární výchova Sk, Tc, Kr Štěpánová 

Rétorika a komunikace  Sk, Tc - 

Společenské vědy 

Dějiny našeho okolí Kr Kombrza 

Historický seminář Sk, Tc - 

Současný svět Tc, Kr - 

Matematika  
a přírodní vědy 

Logické hry a hlavolamy Sk, Tc Drašnar 

Chemie všedního dne Kr - 

Přírodopisný seminář Sk, Tc, Kr Řezníčková 

Řešení problémových úloh Tc, Kr - 

Technika 

Jak věci fungují Sk, Tc - 

Multimédia a 3D tisk Sk, Tc, Kr Dümont 

Robotika Sk, Tc - 

 

 

b) Vyšší gymnázium 

 

OBLAST NÁZEV PŘEDMĚTU ROČNÍK VYUČUJÍCÍ 

Jazyky 

Seminář z českého jazyka  Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Gaínza, Vorasická (Nováková) 

Literární seminář Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Gaínza 

Příprava na FCE Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Gaínza 

Seminář z anglického jazyka Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Králová 

Německá konverzace Ok/4.A – jednoletý  Liscová 

Francouzská konverzace Ok/4.A – jednoletý  - 

Základy německého jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Základy španělského jazyka Ok/4.A – dvouletý  - 

Základy francouzského jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Základy ruského jazyka Sp/3.A – dvouletý  - 

Přírodní vědy 

Matematický seminář plus Sp/3.A – dvouletý  Linková 

Matematický seminář maturitní Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Nýdrová, Jetenská 

Fyzikální seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Jonášová, Jonášová 

Biologický seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Řezníčková, Řezníčková 

Chemický seminář  Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Drašnarová, Drašnarová 

Seminář z informatiky Sp/3.A, Ok,4.A – jednoletý Dümont 

Zeměpisný seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Novák (Bušková), Jansová 

Společenské vědy 

Současné dějiny Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý Kombrza, Nováková 

Kapitoly z dějin Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Nováková 

Dějiny umění Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  - 

Globální problémy lidstva Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Novák (Bušková) 

Společenskovědní seminář Sp/3.A, Ok/4.A – dvouletý  Nosovská, Nosovská, Jedlinský 

Psychologie Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý Krejčí 

Základy podnikání Sp/3.A+Ok/4.A – jednoletý  Drašnar 

 

 

Pozn.: tučně jsou vyznačeny semináře, které byly ve školním roce 2024/2025 otevřeny 
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4. PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 

JMÉNO APROBACE FUNKCE / TŘÍDNICTVÍ 

Bušek Marek, Mgr. Č, TV ředitel školy 

Bušková Kateřina, Mgr. Z od 01/2025 

Čermák Stanislav, Bc., DiS. HV  

Drašnar Petr, Ing., Ph.D. M, EKO  

Drašnarová Andrea, Ing., Ph.D. BI, CH septima 

Dümont Jan, Mgr. F, INF koordinátor ICT / 1.B 

Dušánková Petra, Mgr. Č, A  

Dvořáková Kateřina FR  

Gaínza Roberto, Mgr., Ph.D. Č, A  

Havlovcová Zuzana, Mgr. ŠP  

Holub Petr, Mgr. BI, CH  

Jánská Lucie, Mgr. školní psycholožka  

Jansová Hana, Mgr. Z, TV  

Jedlinský Lukáš, Mgr., MBA FR, D, ZSV zástupce ředitele / metodik prevence  

Jetenská Petra, Mgr. M, F kvarta  

Jonášová Lucie, Mgr. M, F oktáva  

Karfíková Vlasta, Mgr. Č, N 4.A 

Kombrza Jiří, Mgr. D, VV prima 

Králová Magdaléna, Mgr. Č, A sekunda  

Krejčí Markéta, Mgr. Č, ZSV  

Kučerová Lucie, Mgr. Č, A od 01/2025 

Landa Michal, Mgr. TV  

Linková Pavla, Mgr. M zástupkyně ředitele 

Liscová Zdeňka, Mgr. N, D  

Musilová Jitka, Mgr. Č, A knihovnice / sexta / výchovná poradkyně 

Nosovská Dana, Mgr. Č, ZSV 1.A 

Novák Radim, Mgr. R, Z  

Nováková Lucie, Mgr. Č, D 2.A 

Nýdrová Jiřina, Mgr. M, VV  

Ondrušová Jiřina, Mgr. M, F, INF koordinátorka ICT 

Petrak Heaton Anne, Mgr. A  

Quaiserová Miroslava, Mgr. R od 01/2025 

Řezníčková Iva, Mgr. BI, TV kvinta  

Schánová Naděžda, Ing. A, EKO  

Šmíd Jiří BI, TV  

Štěpánová Jozefina, Bc., DiS. Č, HV tercie 

Štyksová Gabriela, Mgr. M, F  

Toužimská Lenka N  

Vorasická Radmila, Mgr. Č, VV výchovná poradkyně, do 12/2024 

Wágnerová Zuzana, Mgr. A, D  

Willner Jiří, Mgr. TV 3.A 

 

5. PŘEHLED SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ 

JMÉNO ZAŘAZENÍ 

Barvínková Adéla uklízečka (zástup) 

Červenková Marie uklízečka 

Došková Daniela sekretářka a hospodářka 

Havrilčová Eva uklízečka 

Hornofová Veronika ekonomka 

Pouva Miroslav školník   

Schwarzbecková Pavla uklízečka  

Šíma Jaroslav, Bc. správce sítě 
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6. TABULKA DVPP 

 
NÁZEV DATUM HODINY JMÉNO 

AI a strojové učení v prostředí Scratch 04.06.2025 3 Ondrušová 

AI ve školství  12.05.2025 6 Jedlinský 

AI ve školství  12.05.2025 6 Nosovská 

AI ve školství 12.05.2025 6 Ondrušová 

AI ve školství 13.05.2025 6 Bušek 

AI ve školství 13.05.2025 6 Dümont 

AI ve školství 13.05.2025 6 Linková 

Algoritmizace v běžném životě pro SOŠ a G 05.06.2025 4 Ondrušová 

Algoritmizace v běžném životě pro SOŠ a G – návazný kurz 11.06.2025 4 Ondrušová 

Asertivní komunikace u pedagogů a deeskalace konfliktů 26.08.2024 6 Celý sbor 

Canva pro učitele 18.03.2025 1 Celý sbor 

Den učitelů geografie 14.11.2024 5 Jansová 

Dny AI – Haló, tady AI, můžu s vámi do třídy? 22.10.2025 4 Ondrušová 

Dříve tabuizovaná témata v literatuře pro děti a mládež 06.11.2024 6 Štěpánová 

International Conference of Sport, Health and Physical Education 2024 24.10.2024 5 Jansová 

Internet věcí – Chytré věci kolem nás 15.04.2025 2 Ondrušová 

IT kompetence pro učitele 30.08.2024 2 Celý sbor 

Konzultační seminář pro management škol – PZ 2025, MZ 2025 27.11.2024 3 Linková 

Kurz španělského jazyka – úroveň B1  30.06.2025 80 Landa 

Kybernetická bezpečnost a ochrana před podvodným jednáním 20.08.2025 2 Jedlinský 

Letní škola přírodovědného vzdělávání 22.08.2025 17 Štyksová 

Letní škola přírodovědného vzdělávání 22.08.2025 17 Řezníčková 

Letní škola přírodovědného vzdělávání 22.08.2025 17 Drašnarová 

Letní škola Ústavu pro studium totalitních režimů  28.08.2025 6 Nováková 

Na co se zaměřit při přípravě školního roku 2025/26 pro SŠ 21.08.2025 3 Jedlinský 

Práce s písňovým textem a zhudebněnou poezií 17.10.2024 6 Štěpánová 

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému použití 03.10.2024 8 Musilová 

Programování s Micro:bitem a Pythonem – základy 14.04.2025 3 Ondrušová 

Resilience ve škole 15.04.2025 4 Jedlinský 

Resilience ve škole 23.04.2025 4 Musilová 

Roadshow pro školy 2025 01.04.2025 8 Ondrušová 

SI tříďas 07.05.2025 8 Jonášová 

SI tříďas 07.05.2025 8 Jetenská 

SI tříďas 07.05.2025 8 Nosovská 

Si tříďas 07.05.2025 8 Nováková 

Webinář k výzvě Prevence pro krajské školy 2025 21.01.2025 2 Jedlinský 
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7. TABULKA UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ  

 

a) Třída Oktáva – Mgr. Lucie Jonášová 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

Univerzita Karlova v Praze 

3.lékařská fakulta Všeobecné lékařství 1 

Právnická fakulta Právo a právní věda 1 

Matematicko-fyzikální fakulta Obecná matematika 1 

Přírodovědecká fakulta 
Biologie 1 

Science 1 

Pedagogická fakulta 
Anglický jazyk – Německý jazyk 1 

Anglický jazyk – Pedagogika  1 

Fakulta tělesné výchovy a sportu Management sportu a tělesné výchovy 1  

 Přípravný kurz – Fyzioterapie 1 

Vysoká škola ekonomická v Praze Fakulta mezinárodních studií 
Mezinárodní obchod 1 

Mezinárodní studia a diplomacie 1 

České vysoké učení technické Fakulta informačních technologií Informatika 1 

Česká zemědělská univerzita v Praze Provozně-ekonomická fakulta 
Veřejná správa a regionální rozvoj 1 

Podnikání a administrativa 1 

Vysoká škola chemicko-technologická Fakulta chemicko-inženýrská Analytická a forenzní chemie 1 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n./ Labem 

Přírodovědecká fakulta 

Aplikovaná informatika 2 

Aplikovaná chemie 1 

Matematika ve firmách a veřejné správě 1 

Filozofická fakulta Geografie – Historie  1 

Pedagogická fakulta 
Český jazyk – Historie 2 

Hudební výchova – ZSV  1 

Západočeská univerzita v Plzni Právnická fakulta 
Právo a právní věda 2 

Právní specializace 1 

VŠTVS PALESTRA  Fyzioterapie 1 

Jiné  Zaměstnání 2 

 

 

b) Třída 4.A – Mgr. Vlasta Karfíková 

VYSOKÁ ŠKOLA FAKULTA OBOR POČET 

Univerzita Karlova v Praze 

2.lékařská fakulta 
Všeobecné lékařství 1 

Přípravný kurz na – medicína  1 

Přírodovědecká fakulta 

Geologie 1 

Biologie 1 

Ochrana životního prostředí 1 

Matematicko-fyzikální fakulta Obecná fyzika 1 

Fakulta humanitních studií  1 

České vysoké učení technické Fakulta informačních technologií  Informatika 1 

Česká zemědělská univerzita 
Fakulta životního prostředí 

Aplikovaná ekologie 1 

Územní samospráva 1 

Provozně-ekonomická fakulta Ekonomika a management 1 

Masarykova univerzita v Brně Filozofická fakulta Historie 1 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí n./ Labem 

Fakulta sociálně-ekonomická Ekonomika a management 2 

Filozofická fakulta 
Společenské vědy pro vzdělávání 1 

Politologie 1 

Fakulta zdravotnických studií Všeobecné oetřovatelství 1 

Pedagogická fakulta 
Učitelství pro MŠ 1 

Sociální pedagogika 1 

Mendelova univerzita Zahradnická fakulta Zahradnictví 1 

Metropolitní univerzita   Psychologie 1 

CEVRO  Pracovní právo a personalistika 1 

VŠAPS  Personální a interkulturní management 1 

VOŠ Roudnice nad Labem  Management firem 1 

Jazykové školy, pomaturitní studium   2 

Zaměstnání   5 

 



30 
 

8. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY VE ŠK. ROCE 2024/2025 

 

Náklady účet 
Kč 

září - prosinec 2024 leden - srpen 2025 

Materiál - čistící prostř., tisk, spotřeb. mat. 501 165 231,24 376 440,62 

Energie - elektrika, teplo,plyn, vodné 502+503 262 930,82 708 342,46 

Údržba 511 21 483,00 138 853,86 

Cestovné 512 46 829,49 113 565,62 

Reprezentace 513 0,00 0,00 

Služby - spoje, internet, školení, stravné 
518 1 244 821,11 1 210 081,64 

žáci,služby na zpracování dat, pop. banky  

Kurzové rozdíly 563 654,13 1 975,54 

Mzdové prostředky 521 8 535 152,00 14 625 619,00 

Zákonné odvody  524 + 525 2 868 849,00 4 799 910,00 

Osobní náklady- FKSP, školení, ochranné pracovní 

pomůcky, preventivní prohlídky 527 158 931,52 211 030,35 

Daně a poplatky 538 0,00 0,00 

Ostaní náklady- pojištění odpovědnosti 549 0,97 1,49 

Odpisy majetku 551 99 478,00 104 896,00 

Drobný dlouhodobý majetek 558 229 659,68 692 987,85 

Celkem      13 634 020,96 22 983 704,43 

Celkem náklady za školní rok 2024/2025 36 617 725,39 

    

Výnosy účet 
Kč 

září - prosinec 2024 leden - srpen 2025 

Výnosy z prodeje služeb a pronájmu                                     

hlavní činnost 602 + 603 65 276,00 101 382,00 

Čerpání rezervního fondu 648 1 104,00 233 289,06 

Ostatní výnosy 649 2,34 1 901,50 

Úroky a kurzové zisky 662 + 663 40 448,57 68 933,28 

Dotace: 

  provozní příspěvek 672 1 335 000,00 2 784 000,00 

  příspěvek na přímé náklady 672 16 369 877,49 14 509 605,78 

  příspěvek OP JAK 672 195 000,23 192 653,72 

  příspěvek Prevence, EVVO, Příběhy našich 

sousedů, DofE 
672 261 190,00 29 900,00 

  příspěvek Generální klíč 672 228 251,98 0,00 

  příspěvek České Švýcarsko 672 200 000,00 0,00 

Česko-německý fond budoucnosti 672 59 451,00 0,00 

MÚ Lovosice 672 15 000,00 0,00 

Tvorba odpisů 672 7 000,00 15 720,00 

Celkem   18 777 601,61 17 937 385,34 

Celkem výnosy školní rok 2024/2025 36 714 986,95 

 

 


